
broj 8 – 22. 3. 2021.26

Na temelju članka 130. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode 
(Narodne novine 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) i članka 41. 
točke 16. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20 i 3/21), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 40. sjednici, 17. ožujka 2021., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne 

ustanove "Maksimir" za upravljanje zaštićenim 
područjima Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Javne ustanove "Maksimir" za 
upravljanje zaštićenim područjima Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 12/94, 23/03, 20/05 i 3/14), u 
nazivu riječi: "Javne ustanove 'Maksimir'" zamjenjuju se 
riječima: "Javne ustanove Maksimir".

Članak 2.

U članku 1. stavku 1. riječi: "Javna ustanova 'Maksi-
mir'" zamjenjuju se riječima: "Javna ustanova Maksimir".

Stavak 2. mijenja se i glasi:
"Skraćeni naziv Ustanove je Javna ustanova - Maksimir."

Članak 3.

U članku 8. stavku 1. iza alineje 10. dodaje se nova ali-
neja 11. koja glasi:

"- pravilnik o radu,".
Dosadašnja alineja 11. postaje alineja 12.

Članak 4.

U članku 9. stavku 1. na kraju alineje 4. točka se zamje-
njuje zarezom i dodaje se alineja 5. koja glasi:

"- pravilnik o radu."

Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/21-01/132
URBROJ: 251-01-03-21-5
Zagreb, 17. ožujka 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20 

i 3/21), Gradska skupština Grada Zagreba, na 40. sjednici, 
17. ožujka 2021., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o plaći odnosno naknadi za 

rad i drugim pravima predsjednika i potpredsjednika 
Gradske skupštine Grada Zagreba

Članak 1.

U nazivu Odluke o plaći odnosno naknadi za rad i 
drugim pravima predsjednika i potpredsjednika Gradske 
skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 4/19) riječi: "za rad" brišu se.

Članak 2.

U članku 1. riječ: "rad" briše se, a riječi: "obavljaju vo-
lonterski" zamjenjuju se riječima: "ne obavljaju profesio-
nalno".

Članak 3.

U nazivu glave II. riječi: "ZA RAD" brišu se.

Članak 4.

Članak 7. mijenja se i glasi:
"Predsjednik i potpredsjednici Gradske skupštine koji 

dužnost ne obavljaju profesionalno imaju pravo na na-
knadu.

Naknada iz stavka 1. ovog članka za predsjednika 
Gradske skupštine iznosi 24.000,00 kuna neto godišnje, 
a za potpredsjednika Gradske skupštine 20.800,00 kuna 
neto godišnje.

Naknade iz stavka 2. ovog članka isplaćuju se u jedna-
kim mjesečnim iznosima."

Članak 5.

U članku 8. riječi: "za rad" brišu se.

Članak 6.

Ova odluka objavit će se u Službenom glasniku Gra-
da Zagreba, a stupa na snagu na dan stupanja na snagu 
odluke o raspisivanju prvih sljedećih redovnih lokalnih 
izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te općinske načelni-
ke, gradonačelnike i župane.

KLASA: 021-05/21-01/134
URBROJ: 251-01-03-21-4
Zagreb, 17. ožujka 2021.



broj 8 – 22. 3. 2021. 27

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispr. pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20 i 3/21), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 40. sjednici, 17. 
ožujka 2021., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o naknadama gradskim 

zastupnicima u Gradskoj skupštini Grada Zagreba i 
članovima njezinih radnih tijela

Članak 1.

U Odluci o naknadama gradskim zastupnicima u Grad-
skoj skupštini Grada Zagreba i članovima njezinih radnih 
tijela (Službeni glasnik Grada Zagreba 7/16, 2/17 i 2/19) 
članak 4. mijenja se i glasi:

"Gradski zastupnik ima pravo na naknadu za rad u 
Gradskoj skupštini i radnim tijelima Gradske skupštine u 
iznosu od 16.000,00 kuna neto godišnje.

Naknada iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se u jednakim 
mjesečnim iznosima i iznosi 1.333,33 kune neto mjesečno.

Druge osobe koje je Gradska skupština imenovala u rad-
na tijela Gradske skupštine imaju pravo na naknadu u neto 
iznosu od 400,00 kuna za svaku sjednicu kojoj su nazočne."

Članak 2.

U članku 5. stavku 1. riječi: "radnih tijela i članovi" brišu se.
Stavak 2. mijenja se i glasi:
"Iznimno od stavka 1. ovog članka gradski zastupnici 

nemaju pravo na naknadu kada su imenovani u radnu sku-
pinu."

Stavak 3. briše se.

Članak 3.

U članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi:
"Naknada za sjednice iz članka 5. ove odluke iznosi 

200,00 kuna neto."
U stavku 2. iza riječi: "naknadu u" dodaje se broj: 

"50  %", iza riječi: "skupštine" umjesto zareza stavlja se 
točka, a riječi: "a najviše 45,36 % prosječne bruto plaće u 
Gradu Zagrebu za razdoblje I. - VIII. mjesec prethodne 
godine." brišu se.

Članak 4.

Članak 7. briše se.

Članak 5.

Ova odluka objavit će se u Službenom glasniku Gra-
da Zagreba, a stupa na snagu na d an stupanja na snagu 
odluke o raspisivanju prvih sljedećih redovnih lokalnih 
izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te općinske načelni-
ke, gradonačelnike i župane.

KLASA: 021-05/21-01/102
URBROJ: 251-01-03-21-6
Zagreb, 17. ožujka 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08 
i 127/19) i članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20 
i 3/21), Gradska skupština Grada Zagreba, na 40. sjednici, 
17. ožujka 2021., donijela je

ODLUKU
o promjeni naziva Psihijatrijske bolnice "Sveti Ivan"

Članak 1.

Naziv Psihijatrijske bolnice "Sveti Ivan" sa sjedištem u 
Zagrebu, Jankomir 11, mijenja se u naziv: Klinika za psi-
hijatriju Sveti Ivan.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/21-01/97
URBROJ: 251-01-03-21-5
Zagreb, 17. ožujka 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 70. stavka 3. i članka 78. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine 100/18 i 147/19 
- Uredba) i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba 


